
8436 Viernes 11 julio 2008 BOE núm. 167

10. CEPA Pub Pozuelo de Alarcon. Pozuelo de Alar-
cón.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 1 de abril de 2008.

Boletín Oficial del Estado: 16 de abril de 2008.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 8 de abril 

de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.356.179,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratistas: Soldene, Sociedad Anónima; Pu-

limpser, Sociedad Limitada; Limpiezas Moratinos, So-
ciedad Limitada; Limpiezas Ortiz, Sociedad Limitada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1:

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Limpiezas Ortiz, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 170.100,00 euros.

Lote 2:

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Limpiezas Moratinos, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 170.100,00 euros.

Lote 3.

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Limpiezas Moratinos, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 151.200,00 euros.

Lote 4.

a) Fecha:06-06-2008.
b) Contratista: Limpiezas Moratinos, Sociedad Li-

mitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 100.800,00 euros.

Lote 5.

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Pulimpser, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 117.787,38 euros.

Lote 6.

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Pulimpser, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 53.697,89 euros.

Lote 7.

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Pulimpser, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe Adjudicación: 82.417,35 euros.

Lote 8.

a) Fecha: 06-06-2008.
b) Contratista: Soldene, Sociedad Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 64.440,00 euros.

Lote 9.

a) Fecha:06-06-2008.
b) Contratista: Pulimpser, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 86.997,65 euros.

Lote 10.

a) Fecha: 06-06-2008.

b) ontratista: Limpiezas Moratinos, Sociedad Limi-
tada.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe adjudicación: 29.700,00 euros.

Madrid, 18 de junio de 2008.–Secretario General Téc-
nico, Manuel Pérez Gómez. 

 43.441/08. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre» de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
(procedimiento abierto) número 2008-0-10 para 
la contratación del suministro de películas radio-
lógicas con destino al Hospital Universitario «12 
de Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2008-0-10.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de películas 

radiológicas con destino al Hospital Universitario «12 de 
Octubre».

c) Lote: Tres Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE número 61, fecha 11-3-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.165.876,51 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 11 de Junio de 2008.
b) Contratista: «Carestream Health Spain, Sociedad 

Anónima»: 767.832,76 euros.
c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación: 767.832,76 euros.

Madrid, 11 de junio de 2008.–EL Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 43.442/08. Resolución del Hospital Universitario 
«12 de Octubre» de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación definitiva del concurso 
(procedimiento abierto) número 2008-0-02 para 
la contratación del Suministro de jeringas y agu-
jas con destino al Hospital Universitario «12 de 
Octubre».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud, Hospi-
tal Universitario «12 de Octubre».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación.

c) Número de expediente: 2008-0-02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Jeringas y agujas con 

destino al Hospital Universitario «12 de Octubre».
c) Lote: Once Lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE número 25, fecha 29-1-2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria, anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 862.842,20 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 18 de Junio de 2008.
b) Contratista: «B. Braun Medical, Sociedad Anóni-

ma» (Lote 4 - orden 13): 5.616,00 euros; «Smiths Medi-
cal España, S.R.L. (Lote 11 - orden 22, 23, 24 y 25): 
37.719,00 euros; «Amevisa, Sociedad Anónima (Lote 2 
- orden 5, 6, 7 y 8): 22.437,24 euros; «Covidien Spain, 
Sociedad Limitada (Lote 6-orden 15 - Lote 7-orden 16 - 
Lote 10-orden 19, 20 y 21): 171.835,00 euros; «F. Soria 
Melguizo, Sociedad Anónima (Lote 8 - orden 17): 
167.922,00 euros; «Becton Dickinson, Sociedad Anóni-
ma (Lote 1-orden 1, 2, 3, y 4 - Lote 3-orden 9, 10, 11 y 12 
- Lote 5-orden 14, Lote 9-orden 18): 404.418,40 euros.

c) Nacionalidad.
d) Importe de adjudicación: 809.947,64 euros.

Madrid, 19 de junio de 2008.–EL Director Gerente, 
Joaquín Martínez Hernández. 

 43.497/08. Resolución de 28 de abril de 2008, de la 
Dirección de Gerencia del Centro de Transfusión 
de la Comunidad de Madrid, por la que se hace 
pública la adjudicación del contrato de concurso 
denominado: «Suministro de sistemas de aféresis 
multicomponentes.».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Transfusión de la Comuni-
dad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 07-SU-00004.5-2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de sistemas 

de aféresis multicomponentes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de la Unión Eu-
ropea: 31 de enero de 2008.

Boletín Oficial del Estado: 8 de febrero de 2008.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 13 de 

febrero de 2008.
3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-

ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 472.500,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 28 de abril de 2008.
b) Contratista: Gambro Bct Europe Nv, Sucursal en 

España.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 455.000,00.

Madrid, 23 de junio de 2008.–El Director Gerente del 
Centro de Transfusión, Carlos Marfull Villena. 

 43.500/08. Resolución de 4 de junio de 2008, de la 
Dirección de Gerencia del Centro de Transfu-
sión, por la que se hace pública la adjudicación 
del contrato de suministros titulado: Suministro 
de equipos para la realización de pooles de pla-
quetas. Método automático.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Centro de Transfusión de la Comuni-
dad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación Administrativa.

c) Número de expediente: 07-SU-00003.4/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.


